ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ
«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» марта 2023 г.  № 218
село Шемурша

	О проведении  весеннего санитарно - экологического месячника по очистке   населенных пунктов  и посадке зеленых насаждений на территории  Шемуршинского  муниципального округа

В целях создания благоприятных условий проживания граждан, наведения чистоты и порядка, а так же восстановления зеленых насаждений на территории населенных пунктов района  администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет:

           1. Объявить с 3 апреля по 31  мая  2023 года весенний санитарно-экологический месячник по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории Шемуршинского муниципального округа.

2. Утвердить:
 состав организационного комитета по проведению весеннего санитарно-экологического месячника по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории Шемуршинского муниципального округа (далее - оргкомитет) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
 план мероприятий по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории Шемуршинского муниципального округа в период проведения весеннего санитарно - экологического месячника в 2023 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.  Начальникам территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий  администрации Шемуршинского муниципального округа:

 разработать и утвердить планы мероприятий по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения  мероприятий, объемов планируемых работ  и представить в оргкомитет в срок до 07 апреля 2023 года;

 организовать в период проведения  весеннего санитарно-экологического  месячника выполнение работ по очистке территорий сельских поселений с привлечением населения, работников предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности;

 принять меры по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ, памятников, обелисков, мемориальных досок;

разместить информацию по проведению весеннего санитарно-экологического месячника на сайтах территориального отдела в соответствующих баннерах.

        4.   Рекомендовать:

- дорожным предприятиям ООО «Воддорстрой» и ИП  обратить особое внимание на состояние придорожных полос;

          - АУ ЧР «Редакция Шемуршинской районной газеты «Шамарша хыпаре» (Шемуршинские вести) Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики обеспечить широкое освещение в печати  хода проведения весеннего санитарно-экологического месячника по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории Шемуршинского муниципального округа.

   5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы  администрации  Шемуршинского  муниципального округа - начальника  отдела сельского хозяйства, экологии и земельных отношений Ухваркина Н.М.
  6. Настоящее постановление вступает силу после его подписания.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

                                                А.В.Чамеев

                                                                       Приложение № 1

                                                                                     к  постановлению   администрации

                                                                                       Шемуршинского муниципального

                                                                                           округа Чувашской Республики
                                                                                       от  «14»   марта 2023 г.  №  218
Состав

оргкомитета по проведению весеннего санитарно-экологического

месячника по очистке населенных пунктов и посадке зеленых

 насаждений на территории Шемуршинского муниципального округа
	Охотников А.В.
	-
	и.о. заместителя главы администрации Шемуршинского муниципального округа  - начальник управления по благоустройству и развитию территорий (председатель  оргкомитета)

	Кувайский А.С.
	-
	главный специалист - эксперт отдела сельского хозяйства, экологии и земельных отношений администрации Шемуршинского муниципального округа (секретарь оргкомитета)

	Александрова А.В.
	-
	врио главного редактора АУ ЧР «Редакция Шемуршинской районной газеты «Шамарша хыпаре» Мининформполитики Чувашии (по согласованию)

	Андреева И.А.
	-
	и.о. начальника Малобуяновского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

	Ильин Ю.В.
	-
	начальник Большебуяновского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

	Петрова Л.Н.
	-
	начальник Чепкас-Никольского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

	Рахматуллов Ф.Ф.
	-
	начальник Трехбалтаевского территориального отдела по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

	Татарских  Ю. С.
	-
	 директор ФГБУ Национальный парк «Чаваш вармане» (по согласованию)

	Укин Е.С.
	-
	начальник Бичурга-Баишевского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

	Удин А.Н.
	-
	и.о. начальника Шемуршинского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

	Хорькова В.В.
	-
	директор МБОУ «Шемуршинская  СОШ»

	Храмова Н.Н.
	-
	и.о. начальника Чукальского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

	Чамеева Т.А.
	-
	начальник Старочукальского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации  Шемуршинского муниципального округа

	Цыганов А.А.
	-
	директор БУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии (по согласованию)

	Яковлев В.А.
	-
	и.о. начальника Карабай-Шемуршинского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

Приложение № 2

                                                                       к постановлению администрации

                                                        Шемуршинского муниципального округа
                                                           от  «14»  марта 2023 г.  № 218
План мероприятий

по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений     на территории Шемуршинского муниципального округа в период проведение  весеннего санитарно-экологического месячника в 2023 году

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организовать и провести санитарно-экологический месячник по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории муниципального округа
	с 03.04.2023 по 31.05.2023
	Администрация Шемуршинского муниципального округа совместно с территориальными отделами

	2.
	Организовать и провести совещание с руководителями предприятий и организаций муниципального округа по вопросу благоустройства территории муниципального округа и посадке деревьев
	с 03.04.2023 по 31.05.2023
	Начальники территориальных отделов

	3.
	Подготовить и выдать индивидуальные задания по благоустройству закрепленных территорий предприятиям на территории муниципального округа
	с 03.04.2023 по 07.04.2023
	Начальники территориальных отделов

	4.
	Провести субботники по уборке территорий с участием населения
	с 03.04.2023 по 31.05.2023
	Начальники территориальных отделов

	5.
	Убрать территории парков, скверов, родников
	с 03.04.2023 по 31.05.2023
	Начальники территориальных отделов

	6.
	Провести работы по закладке клумб и высадке многолетников трав, посадке деревьев
	с 03.04.2023 по 31.05.2023
	Начальники территориальных отделов

	7.
	Благоустроить территории у котельных, убрать мусор вдоль теплотрасс (на ширину 5 м в обе стороны)
	с 03.04.2023 по 31.05.2023
	Руководители предприятий и организаций

	8.
	Провести весеннюю очистку территорий школ, дошкольных учреждений, территорий учреждений социального характера и промышленных предприятий от остатков растений
	с 03.04.2023 по 31.05.2023
	 Руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	9.
	Провести весеннюю посадку зеленых насаждений, подсев газонов
	с 03.04.2023 по 31.05.2023
	Начальники территориальных отделов

	10.
	Еженедельно проводить заседание оргкомитета о ходе проведения месячника
	каждый четверг
	Руководитель оргкомитета